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Burlövstidningen Ges ut av Burlövs kommun till samtliga 
hushåll i Burlövs kommun fyra gånger/år.
Ansvarig utgivare Elisabeth Marcusson tel: 040-625 60 00.
Redaktion Representanter från samtliga förvaltningar.kommun

Burlövs

Utebliven tidning
E-post: burlovs.kommun@burlov.se eller kontakta 
Medborgarservice, 040-625 60 00.  
Vi behöver ditt namn och gatuadress. 
Tidningen finns även att läsa på www.burlov.se/bt

Utgivningsdagar 2023
Nr 3 distribueras 6 september
Nr 4 distribueras 25 oktober

Evenemang, nyhetsbrev och Facebook!

Aktuella evenemang i Burlövs kommun finns i vår evenemangskalender: evenemang.burlov.se 
Nyhetsbrev! www.burlov.se/nyhetsbrevkultur Sociala medier: www.burlov.se/socialamedier

Bild på omslaget: Lillemor Cederlund och hennes ledarhund Tex.

Artikelserie: Vi bygger 
framtidens Burlöv

Nummer 4, 2022
Hantverkaregatan och torgen
Nummer 1, 2023
→ Mellan Hantverkaregatan  
och Burlöv Center
Nummer 2, 2023
Marken vid gamla Burlövsbadet
Nummer 3, 2023
Åkarp: Området vid Lervägen, 
Murvägen och Bruksvägen samt 
utvecklingen kring stationen
Nummer 4, 2023
Sockerbruket

Del 4: Lervägen, Murvägen och 
Tegelvägen i Åkarp

När den nya tågstationen invigs i 
Åkarp kommer järnvägens dagar 
som barriär mellan västra och 
östra delarna vara historia. Istäl-
let skapar den en grogrund för liv 
och rörelse i orten, och i området 
som ligger närmast pågår plane-
ringen för fullt. Ungefär 350 nya 
bostäder för upp till 800 invånare 
räknar kommunen med för områ-
det kring Lervägen, Murvägen och 
Tegelvägen. 

Illustration av hur gaturummet skulle kunna se ut i området.
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Utveckla området med omsorg
Eftersom det här blir ett nytt inslag i Åkarp 
är det viktigt att föra in det vi anser vara 
Åkarps karaktär även i det här området, 
säger planarkitekt Mikael Larsson. Åkarp 
benämns ofta som en trädgårdsstad, eller 
trädgårdsby, därför tycker vi att det är vik-
tigt att det gröna får ta plats. Målbilden 
är att den nya bebyggelsen ska omges av 
ett grönt nätverk med frodiga vistelseytor 
och gröna gaturum, fortsätter han. Detta 
bidrar till att skapa både en trivsam miljö 
att befinna sig i, samt ger något till den 
biologiska mångfalden. Vi vill utveckla det 
här området med omsorg.

Flerfamiljshus i fyra-fem 
våningar längs Lervägen
Där bebyggelsen får lov att växa lite är 
längs med Lervägen som är huvudleden 
genom det här området, fortsätter Mikael. 

Där är vår inriktning att tillåta fyravånings-
bebyggelse och kanske högre på något 
ställe med upp till fem våningar. 

Lägre bebyggelse längre 
in i området
Lite längre in i området är det mer fokus 
på grönare gator och lägre bebyggelse 
med bland annat radhus. Vi vill gärna ha 
knäckta gator så att vi får lite gavlar och 
intressanta vinklar i fonden. Vi vill ju åt 
den där bykänslan och att hela miljön ska 
upplevas som organiskt. 

Artikeln fortsätter på nästa sida →

Tema: Vi bygger framtidens Burlöv



3Burlövs
tidninggenn

Sara har ordet

Jag ser fram emot när våra tågstationer är 
invigda i december och tågen börjar trafikera 
de fyra nya spåren. Det är stort! Allt runtom-
kring kommer inte vara färdigställt men jag 
ber dig ha överseende. Nu är vi så nära! Tack. 
Redan 7 oktober öppnar vi upp så att man 
kan gå över ”locket” i Åkarp.

Vi har en ny samverkansöverenskommelse 
med Polisen. Den består av tre fokusområ-
den, där varje område har ett antal olika akti-
viteter som specificeras i en åtgärdsplan (läs 
mer på burlov.se) .

Vi är glada över att välkomna Internatio-
nella Engelska Skolan (IES). Detta är ett vik-
tigt steg framåt för att möta våra invånares 
behov av högkvalitativ utbildning på engel-
ska. Vi ser fram emot att samarbeta med IES 
för att erbjuda ett bra komplement till våra 
kommunala skolor. 

Vi ser en positiv utveckling av resultaten 
i skolan. En del elever hade det tufft under 
pandemin men vi har jobbat hårt med dem 
och nu är resultaten bättre. 

Vi jobbar hårt för att det ska vara rent och 
snyggt i vår kommun. Vi har plockat bort 
återvinningsstationen vid Lidl i Arlöv efter-
som det slängdes avfall där som den inte var 
avsedd för. Använd Norra hamnens återvin-
ningscentral på Bjurögatan 20!

Vi vill veta hur du upplever kommunen. Hör 
gärna av dig med synpunkter och åsikter till 
oss! Även till hösten kan du träffa dina politi-
ker på Burlöv Center (se annons längre bak i 
tidningen).

Det händer mycket i vår kommun just nu. 
Håll utkik på burlov.se och här i Burlövstid-
ningen så håller vi dig uppdaterad!

Hej! I höst händer det massvis i vår 
kommun, här nedan listar jag ett 
axplock. Häng med! 

Kommunalråd Sara Vestering (M)

Fortsättning från föregående sida:

Parker och grönska för 
att hantera vattnet
Idag samlas ganska mycket vatten cen-
tralt i området, där ser vi en möjlighet 
att använda vattnet som en resurs för att 
skapa trevliga allmänna vistelseytor. Sam-
tidigt tar vi hand om dagvatten och sky-
fall. Det kommer att gå någon form av 
grönt stråk från de norra delarna av plan-
området som knyter an till Alnarpsvägen i 
områdets sydvästra del.

Åkarps historia ska kännas igen 
i val av material och arkitektur
– Det är viktigt att inte tappa det som 
är Åkarp, så att de som bor i Åkarp idag 
inte känner att det här området ska upp-
levas som en främmande fågel. Vi tän-
ker till exempel att gestaltningen av byg-
naderna ska spela an på Åkarps historia 
i fasadmaterial och tak. Vi vill att det ska 
vara sadeltak och tegel- eller putsfasader 
i stora delar av området för att knyta an 
till historiska Åkarp, där det tidigare fanns 
ett tegelbruk. Gatunamnen speglar ju 
det också med Murvägen, Lervägen och 
Tegelvägen, avslutar Mikael. 

Den 8 oktober kan du besöka och uppleva 
Åkarps nya stationstorg. Tjänstepersoner 
från kommunen informerar om hur pla-
neringen ser ut framöver, tills alla arbeten 
som är kopplade till järnvägsutbyggnaden 
är helt klara. 

Vi bjuder på korv med bröd (köttfria alter-
nativ finns) och kaffe/thé.

När: söndag 8 oktober
Var: Locket över spåren i Åkarp
Hur dags: kl. 12.00–14.00

Invigning av övergången vid 
"locket" i Åkarp 8 oktober

Området kring Lervägen, Murvägen och Tegelvägen i Åkarp.
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Tegelvägen

Lervägen

Murvägen

!!!Obs!!!
Det står fel datum i 

den tryckta tidningen. 
Rätt datum är söndagen 

8 oktober kl. 12.00–14.00
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För att du ska få snabbare service 
Du som kontaktar kommunen ska enkelt 
och snabbt få hjälp med din fråga. Det kan 
vara att komma i kontakt med rätt tjäns-
teperson eller få reda på hur du ska gå 
till väga för att göra en ansökan. Genom 
tillgång till flera olika verksamhetssystem 
och kompetens om att svara på frågor kan 
vi i de flesta fall lösa ditt ärende direkt. 
Annars hittar vi en lösning tillsammans 
med våra kollegor i organisationen. Vårt 
uppdrag är att avlasta våra kollegor i kom-
munen så att de kan lägga tid på sådant 
som kräver deras expertkunskap, samti-
digt som du får snabbare service.

Till exempel hjälper vi dig med följande 
frågor:
• ansökan till barnomsorg
• ta fram fakturor
• lämna ut ritningar 
• borgerlig vigsel
• hyra någon av kommunens lokaler
• vägledning och råd i konsument- 

frågor.

Tillgång till dator och skrivare
I Medborgarhuset har vi en dator där du 
kan få hjälp och vägledning av oss direkt 
på plats. Vi har även en skrivare där du 
kan skriva ut de dokument du är i behov 
av eller så kan vi skanna in dokument om 
du vill ha dem digitalt.

En väg in
Utöver att svara på frågor, informera och 
vägleda arbetar vi även med interna upp-
drag inom den kommunala organisatio-
nen. Det kan bland annat vara att signa-
lera till våra verksamheter om vår infor-
mation på webben eller e-tjänst inom 
ett visst område behöver förtydligas eller 

Medborgarservice:
– Vad kan vi hjälpa till med?
Det är till oss i Medborgarservice 
du vänder dig när du har ären-
den som rör kommunen.  Vi finns 
till för kommunens medborgare, 
företag, föreningar och för besö-
kare som vi hjälper och vägleder i 
olika frågor. 

Medborgarservice

Medborgarservice finns i Medbor-
garhuset på Kärleksgatan 6 i Arlöv. 
Förutom att besöka oss kan du 
komma i kontakt med oss genom 
att ringa till Burlövs kommun, 
skicka e-postmeddelande eller 
genom våra e-tjänster.

Telefon: 040 – 625 60 00
E-post: burlovs.kommun@burlov.se
E-tjänster: www.burlov.se/e-tjanster

Skanna koden för att
komma till e-tjänsterna.

Välkommen till Medborgarservice hälsar Eva, Emelie, Tim, Elisabeth och Michaela.

förenklas. Vi strävar ständigt efter att bli 
bättre och tar gärna emot dina synpunk-
ter via vår e-tjänst Kontakt Burlöv, e-post-
meddelande, telefonsamtal eller genom 
besök.

Visste du att…
Vi är fem ordinarie kommunvägledare 
i medborgarservice där vi i genomsnitt 
hanterar 25 000 telefonsamtal, 10 000 
inkommande mejl, 1 300 synpunkter via 
e-tjänst och cirka 10 000 fysiska besök 
varje år.
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Att leva med grav synskada 
i Burlövs kommun

Inflytanderådet för 
äldre och personer 
med funktionsnedsätt-
ningar

Rådet är ett referensorgan och 
forum för opinionsbildning och 
kunskapsspridning. Rådet ska bidra 
till att förstärka medborgarinfly-
tandet i alla frågor av särskild vikt 
för äldre och för personer med 
funktionsnedsättningar.

Rådet består av representanter för 
lokalorganisationer för personer 
med funktionsnedsättningar och 
föreningar för pensionärer, samt 
politiskt valda ledamöter.

Rådet  sammanträder fyra gånger 
per år.

Lillemor fick problem med gula fläcken i 
början av tonåren. På 1950-talet kunde 
man varken stoppa förloppet eller opere-
ra, och det blev allt svårare att läsa. Men 
med lite hjälp kunde hon ändå praktisera 
som journalist för Jönköpingsposten, och 
senare även läsa in en magisterexamen 
i nationalekonomi och statistik. Under 
studietiden träffade hon även sin man. 
Sedan jobbade hon på socialförvaltningen 
i Malmö men läste vidare till studie- och 
yrkesvägledare. Det jobbade hon som på 
Växjö högskola från 1975–1999, då hon 
gick i pension.

Tekniken hjälper inte hela vägen
– På den tiden hade AMI (Arbetsmark-
nadsinstitutet) utbildningar för olika funk-
tionshinder, bland annat för synhandi-
kapp säger Lillemor. Idag finns inte läng-
re den hjälpen att få eftersom man anser 
att tekniken ska vara tillräcklig. Till stor del 
är den det också, säger hon, men du kla-
rar dig inte hela vägen: inte ute i naturen, 
inte när du ska söka kommunikationer 
eller när du ska handla i affärerna.

Ledarhunden Tex
Till sin hjälp har hon ledarhunden Tex.  
– Han är fantastisk, utan honom hade jag 
inte klarat tillvaron, säger Lillemor. Det 
härliga är ju att han får gå med överallt, 
eftersom jag inte har någon att lämna 
honom till. Han följer med mig till offent-
liga myndigheter, till sjukhuset, och även 
till inflytanderådet. 

Lillemor Cederlund har levt ett helt liv med grav synskada. Hon uppskattar sin ledarhund Tex och 
att den tekniska utvecklingen har kommit så långt. Men det räcker inte, säger hon.

Lillemor Cederlund har varit gravt 
synskadad sedan tonåren. Men 
tack vare hjälpsamma människor 
vid sin sida har hon fått livet att 
fungera ändå. Hon sitter med i 
kommunens inflytanderåd där 
hon verkar tillsammans med per-
soner som har andra funktions-
nedsättningar, men även pensio-
närer utan funktionsvariation, för 
att göra kommunen till en bättre 
plats att leva och bo i.

– Tex leder mig så att jag inte snavar, så 
att jag går åt rätt håll, så att jag hittar hem 
och så vidare. Men han kan ju inte sätta 
igång några nya idéer, eller jobba undan i 
trädgården, i hushållet eller läsa i böcker-
na. Det behöver jag en helt annan hjälp 
med.

Att leva med grav synskada i Burlöv
Tack och lov är vi ingen stor skara i sam-
hället som är gravt synskadade, samtidigt 
blir det också svårare för oss att göra våra 
röster hörda, säger hon. Lillemor är med 
i inflytanderådet sedan några år tillbaka. 
Hon tycker man får väldigt mycket infor-
mation men det mesta handlar enbart om 
pensionärerna. 
– Mycket av institutionerna som man tidi-
gare kunde vända sig till för att få hjälp 
finns inte längre, som till exempel AMI.  
Jag behöver hjälp med att läsa, skriva och 
sortera papper. Jag vill gärna ha någon 
som hjälper mig att visa vägen, fortsätter 
hon. På de senaste mötena i inflytanderå-
det delade de upp oss i små grupper, så 
att vi kunde sitta och småprata. Det var 

bra, även om en pensionär och en syn-
skadad har ganska olika uppfattningar om 
 tillvaron, avslutar Lillemor.
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Även under hösten 2023 kan du träffa 
Burlövs politiker i Burlöv Center på tors-
dagar och fredagar. De berättar gärna 
om kommunens och verksamheternas 
utveckling, svarar på frågor som är vikti-
ga för dig och berättar hur det politiska 
arbetet fungerar i en kommun. Partier-
na har olika veckor och 
presenterar sin politik för 
Burlövs bästa. Läs mer 
på:  
www.burlov.se/politiker

Möt Burlövs 
politiker

BURLÖV BESLUTADE
Med start 2023 spelar vi in ett program 
efter varje möte i kommunfullmäktige där 
vi lyfter några av sakerna som politikerna 
bestämde. De senaste programmen har 
handlat om följande:
• hur kommunen planerar för att han-

tera höjda havsnivåer. Stadsarki-
tekt Joel Tufvesson berättar mer om 
"Kustskydd för Burlövs kommun".

• "Årsredovisning 2022 för Burlövs 
kommun", om hur verksamheterna 
styrs genom olika mål och nyckeltal. 
Vi får också en inblick i hur kommu-
nen arbetar med näringslivsfrågor.

• årsredovisningarna från Stiftelsen 
Spillepeng och Räddningstjänst Syd, 
samt vad de nya miljöföreskrifterna 
innebär.

Alla program finns på:
www.burlov.se/beslu-
tade

Protokollen från kommun-
fullmäktige:  
www.burlov.se/protokoll

Sista stora tågstoppet i 
fyrspårspårsprojektet
I månadsskiftet september/oktober är 
det dags för det sista stora tågstoppet 
i fyrspårsprojektet. Det färdigbyggda 
fyrspåret genom Åkarp och Hjärup kopp-
las in och öppnas för trafik. Under stop-
pet öppnas även nya spår mellan Hjärup 
och Lund, och de östra spåren genom 
Arlöv. De ombyggda stationerna i Åkarp 
och Hjärup, och den andra plattformen 

på Burlövs station öppnas också efter 
tågstoppet.

Extra långt tågstopp för 
Åkarp och Hjärup
När tågtrafiken släpps på igen efter stop-
pet kör tågen på två spår i sex dagar. Det 
innebär att inga tåg kan stanna i Åkarp 
och Hjärup. Orsaken är att Trafikverket 
arbetar vid östra plattformen i Hjärup, 
vilket gör att den plattformen inte kan 
öppnas förrän 8 oktober. Tågen går alltså 
mellan Malmö och Lund men inga per-
sontåg stannar i Åkarp och Hjärup.

Läs mer på: www.trafikverket.se/
tagstopp-malmo-lund

22 september till och med 1 
oktober går inga tåg mellan Mal-
mö och Lund. För Åkarp och Hjär-
up blir tågstoppet sex dagar läng-
re, till 8 oktober. Ersättningsbus-
sar sätts in men räkna med längre 
restid och besvärliga dagar.

Planera för tågstoppet mellan 
Malmö och Lund i höst

Bli möllare i Kronetorps mölla!
Burlövs mölleförening söker per-
soner som vill hjälpa till att vårda 
och köra möllan, ett av kommu-
nens viktigaste kulturarv. 

Är det något för dig? Annars får du gärna  
tipsa någon med teknikintresse och stort 
hjärta för människor och kultur!

Kontakta mölleföreningens ordförande 
Evert Lindén, 070-868 10 03 så får du 
veta mer. 

Se den fantastiska  
filmen om möllan på: 
www.burlov.se/mollan

FO
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I Burlöv händer bland annat följande:

Biblioteket
• Prova på: gongbad. Gongens ljud 

sköljer över deltagarna i ”badet”. 
Kroppens celler vibrerar och verkar 
avslappnande.

Familjecentralen Samovaren
• All världens frukost och samtal om 

”Kultur på recept”.
• Interaktiv familjeföreställning med 

Khala Uma.

Mötesplatsen
• Skapa balans i vardagen – ett före-

drag om naturens hälsofrämjande 
effekter av Vanessa Reyners.

Skåneveckan för psykisk hälsa är 
en temavecka med fokus på vårt 
psykiska mående. Runt om i Skå-
ne erbjuds mötesplatser, pro-
va-på-aktiviteter, föreläsningar, 
workshops och kulturarrange-
mang av ett flertal olika arrangö-
rer. Det är kostnadsfritt och öppet 
för alla. 

Skåneveckan för psykisk hälsa

 Gongbad med Jennifer Sameland. 
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Måndagar kl. 10.00–11.00 
Digital verkstad 
Vi hjälper till med frågor kring mobiltele-
foner, läsplattor och andra tekniska frågor.

Måndagar kl. 13.00–15.30  
Sticka tillsammans
Du kan låna garn, virknålar och stickor om 
du vill.

På Mötesplatsen är gemenska-
pen och våra besökare i centrum. 
Därför har vi många olika aktivite-
ter så att alla ska hitta något som 
intresserar dem! I caféet finns 
det kakor, smörgåsar och lunch-
box att köpa. Till hösten erbjuder 
vi bland annat följande återkom-
mande programutbud. Alla aktivi-
teter är kostnadsfria: 

Program för Mötesplatsen, Dalbyvägen 51

Jobbmässa 2023
Välkommen till Burlöv Center den 
12 oktober – där du får möjlighet 
att hitta ditt nästa arbete. 

På plats kommer du att träffa arbetsgiva-
re från olika branscher som har rekryte-
ringsbehov samt utbildningsarrangörer. 
Ta med dig ditt CV och personliga brev 
för att skapa kontakter med nya potenti-
ella arbetsgivare.

Håll utkik efter mer information. Har du 
frågor redan nu så prata antingen med 
Arbetsförmedlingen eller din kontakt på 
respektive kommun.  

Arrangeras av följande kommuner:  
Burlöv, Kävlinge, Lomma, Staffanstorp, 
Vellinge. I samverkan med Arbetsför-
medlingen och Burlöv Center.

12 oktober kl. 10.00–15.00 Burlöv Center

Läs mer på: www.burlov.se/motesplatsen

• 100% hälsoutveckling – ett föredrag 
av hälsoutvecklarna Elisabeth Blom-
berg och Ewa Jönegård.

• Krångliga människor – en teaterföre-
ställning om psykisk ohälsa av Lunds 
Fontänhus.

Skåneveckan är den 9 – 13 oktober. 

Hela programmet för Burlöv hittar du på: 
www.burlov.se/skaneveckan. 
 
Vill du läsa mer om Skåneveckan kan du 
göra det på: www.skaneveckan.com 

Tisdagar och torsdagar  
kl. 10.00–11.00: Sittgympa 
Vi tror på vikten av att vara fysiskt aktiva 
och vill göra det tillgängligt för alla, oav-
sett ålder eller fysisk form. Sittgympa är 
en form av träning som utförs sittande på 
en stol.

Tisdagar kl. 13.00-14.30: Bingo 

Onsdagar kl. 13.00–15.30: 
Lägga pussel tillsammans 

Torsdagar kl. 13.00 – 15.30: 
Sällskapsspel tillsammans
Vi spelar brädspel, kortspel eller fråge-
sport tillsammans. 

Fredagar kl. 10.30 – 11.30: 
Promenera tillsammans
Alla är välkomna att delta, oavsett ålder 
eller fysisk form. Ta gärna med en vatten-
flaska. 




